

PATVIRTINTA

Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos

Direktorės 2022 m. kovo 29 d.

Įsakymu Nr. B- 12

**UTENOS A. IR M. MIŠKINIŲ VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS
2021 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA**

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021-2023 M. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMA - KULTŪRINĖS VEIKLOS PLĖTROS PROGRAMA (Nr. 08)						
PROGRAMOS TIKSLAS – vystyti kokybišką kultūrinę veiklą (08.1)						
PROGRAMOS UŽDAVINYS - skatinti kūrybinę veiklą ir meno įvairovę stiprinant bibliotekos materialinę bazę (08.1.1.)						
Priemonės pavadinimas ir jos kodas	Darbo/veiksmo pavadinimas	Vertinimo kriterijus, mato vienetai ir reikšmės		Atsakingi vykdytojai (pareigos, vardas, pavardė)	Asignavimai (Eur)	Vertinimo kriterijaus neįvykdymo priežastys
		Planuota reikšmė	Faktinė reikšmė			
08.1.2.02 Kultūros įstaigų mieste veiklos išlaidos	1. Galimybės vartotojams naudotis viešaisiais informacijos šaltiniais suteikimas, teikiamų nemokamų paslaugų teikimas.	Užregistruoti naujų vartotojų 800 Perregistruoti vartotojų ne mažiau 7500 Apsilankymų skaičius 200500 Dokumentų išduotis 300000 fiz. vnt.	0 0 97380 0	Viešosios bibliotekos struktūrinių skyrių ir padalinių darbuotojos	941179,53€	Dėl Lietuvos integralios bibliotekų informacijos sistemos (LIBIS) modernizavimo trikdžių neveikė bibliotekos veiklos

	<p>2. Skaitmeninės atskirties socialinės rizikos grupių mažinimas – pritraukimas naudotis elektroninėmis paslaugomis.</p> <p>3. Gyventojų informacinių gebėjimų ir skaitmeninio raštingumo stiprinimas, programų rengimas ir įgyvendinimas.</p> <p>4. Mokymosi visą gyvenimą palaikymas per neformalųjį švietimą.</p>	<p>Išduotis: į namus 100000 fiz. vnt., vietoje 150000 fiz. vnt.</p> <p>Interneto svetainės www.uvb.lt priežiūra ir atnaujinimas: interneto vartotojų skaičius ne mažesnis kaip 10000 Virtualių apsilankymų skaičius - 40000 Interneto seansų skaičius - 48000</p> <p>Parengti 50 mokymų, 50 edukacinių veiklų Dalyvių skaičius ne mažiau 400.</p>	<p>0 0</p> <p>Bibliotekos interneto svetainės lankytojų 23087</p> <p>Viešojo interneto vartotojų skaičius 11774</p> <p>Virtualių apsilankymų skaičius - 59472 Interneto seansų skaičius 70644</p> <p>Pravesti 83 mokymai Apmokyta 2252 gyventojų Mokymų trukmė 460 val. Pravesti mokymai vyresnio amžiaus gyventojams šiomis temomis: Skaitmeninio raštingumo</p>	<p>Informacijos išteklių ir inovacijų diegimo skyriaus darbuotojos</p> <p>Informacijos išteklių ir inovacijų diegimo skyriaus vedėja Laima Lapinienė,</p>		<p>rodiklių apskaitos funkcija.</p> <p>Vartotojų prisijungimas savais mobiliais įrenginiais</p>
--	---	---	---	---	--	---

	<p>5.Pagalba mokymuisi visą gyvenimą, virtualių paslaugų plėtra</p>	<p>Įvykdyti/atsakyti į ne mažiau 40000 informacinių užklausų, iš jų elektroninėmis priemonėmis – 4000.</p> <p>Bibliotekos interneto svetainės dalių: „Bibliotekos metraštis“ priežiūra ir pildymas – publikuoti 10 naujų įrašų, Nuolat teikti informaciją per mobilią aplikaciją „UtenosBiblioteka“. Parengti ir išsiųsti 12 naujų knygų apžvalgų. „Kraštiečiams“ priežiūra ir pildymas - parengti ne mažiau 90 spaudos apžvalgų, ne mažiau 1300 pozicijų</p>	<p>pradžiamokslis, Tekstų rengimas programa Word, Google dokumentai, Skaičiuoklės, Socialiniai tinklai, el. bendravimas, El paslaugos; sveikata, komercija ir t.t. Įvykdyti/atsakyti į ne mažiau 41328 informacinių užklausų, iš jų elektroninėmis priemonėmis – 4860</p> <p>„Bibliotekos metraštis“ priežiūra ir pildymas – publikuoti 10 naujų įrašų, Nuolat teikti informaciją per mobilią aplikaciją „UtenosBiblioteka“. Parengta ir išsiųsta 4 naujų knygų apžvalgų. „Kraštiečiams“ priežiūra ir pildymas - parengti ne mažiau 96 spaudos apžvalgų,</p>	<p>bibliografės R.Grašytė, G. Kavoliūnienė, N.Matkevičienė V. Kunčinienė</p> <p>Bibliografės N. Matkevičienė V. Kunčinienė G. Katinė</p>	<p>1000,00 €</p>	
--	---	--	---	--	------------------	--

		.	1350 pozicijų.		
	5.1. Dalyvavimas neformaliojo švietimo programose. Šeimos skaitmeninių veiklų centras	<p>Bibliotekos Facebook profilio priežiūra ir atnaujinimas Ne mažiau 25000 virtualių lankytojų; Sukurti ne mažiau 40 nuotraukų albumų</p> <p>Organizuoti 3 neformalaus moksleivių technologinio švietimo būrelių veiklą: technologijų, robotikos ir 3D modeliavimo edukacinius užsiėmimus.</p>	<p>24558 virtualių lankytojų; Sukurti 89 nuotraukų albumai</p> <p>Organizuoti technologijų, robotikos ir 3D modeliavimo 68 edukaciniai užsiėmimai organizavimas – 1068 lankytojai.</p>	<p>Vedėja L. Lapinienė Bibliografės N. Matkevičienė V. Kunčinienė G. Katinė</p> <p>Bibliografės N. Matkevičienė V. Kunčinienė G. Katinė</p>	
	5.2 Kultūros paso programų rengimas	Organizuoti kultūros paso programas. Dalyvių sk. 150	Vykdytos 3 kultūros paso programos: „Tradicijos ir inovacijos: kaip robotai padeda švęsti šventes“, „Šokiai su bitutėmis-robotais“ ir	Informacijos išteklių ir inovacijų	

	<p>5.3 Naujos paslaugos vyresnio amžiaus žmonėms :IT v@landa“ sukūrimas</p> <p>5.4 Prieiga prie elektroninių informacijos išteklių.</p>	<p>Teikti individualias konsultacijas vyresnio amžiaus žmonėms įvairiais kompiuterių, išmaniųjų įrenginių ir elektroninių paslaugų naudojimo klausimais, 2 k. per mėnesį.</p> <p>Prieigos prie elektroninių informacijos išteklių organizavimas</p> <p>Prenumeruojama 10 duomenų bazių, atsisiųstų dokumentų skaičius ne mažiau 1000.</p>	<p>„Etnokultūra kitaip: malonūs atradimai savame krašte“. Jose per metus dalyvavo 244 moksleiviai, surengti 12 renginiai.</p> <p>Teikiamos individualios konsultacijos vyresnio amžiaus žmonėms įvairiais kompiuterių, išmaniųjų įrenginių ir elektroninių paslaugų naudojimo klausimais, 2 k. per mėnesį. Konsultavimo veikloje dalyvauja miesto jaunimas – e-skautai</p> <p>Prenumeruojamos Infolex, EBSCO,Naxsos duomenų bazės ir kt.</p> <p>Iš 10 duomenų bazių vartotojai atsisiuntė</p>	<p>diegimo skyriaus darbuotojos.</p> <p>Direktorės pavaduotoja Regina Mikalauskienė Kaimo</p>		
--	---	---	---	---	--	--

	6.Kultūrinių renginių plėtra	Svarbių įvykių, istorinių datų, valstybinių švenčių, žymių krašto žmonių, knygų pristatymai, kūrybos vakarai ir kt. renginiai (Žr. plano priedai) Renginių skaičius 700. Renginių dalyvių skaičius – 20000.	2840 dokumentų Renginių sk. VBS – 559, iš jų virtualių 43 dalyvių skaičius - 13697 lankytojai, iš jų virtualių 4630; VB – 242 renginiai, 5023 lankytojai Padaliniuose 317 renginių, 8674 lankytojai.	bibliotekų darbuotojai		Dėl kilusios pasaulinės pandemijos, įvesto karantino reikalavimų sumažintas renginių ir lankytojų skaičius.
Utenos rajono savivaldybės 2021-2023 m. strateginio veiklos plano programa - KULTŪRINĖS VEIKLOS PLĖTROS PROGRAMA (Nr. 08)PROGRAMOS TIKSLAS – vystyti kokybišką kultūrinę veiklą (08.1)						
PROGRAMOS UŽDAVINYS - Gerinti darbo kokybę tobulinant darbuotojų kvalifikaciją bei panaudoti galimybes (08.1.2.)						
8.1.2.04 Kultūrinės veiklos projektų finansavimas	1.Stiprinti bibliotekos komunikacijos ir žmogiškuosius išteklius	60 straipsnių apie bibliotekos veiklą parengimas žiniasklaidai. Radijo laidos – 30 Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas, dalyvaujant LNB, PAVB ir kitų institucijų organizuojamuose mokymuose, stažuotėse. – 45 darbuotojams.	61 straipsniai 31 radijo laida 46 darbuotojai	Narkūnienė D. Gudalienė J. Kunčiniene V. Dir. pavad. R. Mikalauskiene Metodininkė L. Manišienė		

	<p>2.Kultūrinės, edukacinės veiklos ir profesionalaus meno sklaidos projektų įgyvendinimas</p> <p>2.1 Regiono projektas „Aukštaitijos literatūrinė vasara“ („...ir saulas diementas žėruos...“ A. Miškinis</p> <p>2.2 Kultūros edukacijos programa „9x10 = išaugtas bibliotekos rūbas“</p> <p>2.3 Kino sklaidos projektas „Lietuvių dokumentinio kino sklaida ir jo kūrėjai bibliotekoje 2021“</p> <p>2.4 Buvo tęsiamas projekto „Utenos miesto</p>	<p>Dalyvaus –600 dalyviai, vyks 5 renginiai.</p> <p>Dalyvių ir lankytojų skaičius 800, vyks 14 renginių.</p> <p>Planuota septynios filmų peržiūros ir 300 dalyvių.</p>	<p>Dėl pandemijos neįvyko, pinigai gražinti.</p> <p>Įvyko 15 renginių: 9 susitikimai su autoriais atlikėjais, kūrybos vakarai, 2 spektakliai, 4 literatūros ir muzikos programos. Dalyvavo 734 lankytojai.</p> <p>Vyko septynių dokumentinių filmų peržiūros, dalyvavo 150 žiūrovų</p> <p>.</p> <p>Projektas įvykdytas, pabaiga balandžio</p>	<p>Direktorės pav. Regina Mikalauskienė</p> <p>Direktorė Vida Garunkštytė</p> <p>Direktorės pavaduotoja Regina Mikalauskienė</p> <p>Direktorės pavaduotoja Regina Mikalauskienė</p>	<p>2600 €</p> <p>7000,00 €</p> <p>6900€</p> <p>2000 €</p> <p>Įsisavinta 82513,80 ES</p>	
--	---	--	---	---	---	--

	<p>socialinės rizikos vaikų atskirties mažinimas per kultūrinės ir edukacinės veiklas“ vykdymas</p> <p>2.5 Projektas tarptautinė šventė „Poezijos pavasaris“</p>	<p>Projekto veiklų refleksija.</p> <p>Dalyvaus 300 dalyvių Dalyvaus Lietuvos rašytojai ir poetai, meno atlikėjai.</p>	<p>mėnesį</p> <p>19-tą kartą buvo įteikta Antano Miškinio literatūrinė premija. Ji buvo skirta poetei Dovilei Zelčiūtei. „Poezijos pavasario“ svečiai: Dalyvavo poetai Petras Panavas, Vytautas Kaziela, Alvydas Katinas, Birutė Jonuškaitė, Rasa Milerytė, Regina Katinaitė- Lumpickienė, Antanas A. Jonynas, Tadas Žvirinskis, Erikas Druskinas ir, žinoma, Antano Miškinio literatūrinės premijos laureatė Dovilė Zelčiūtė, V. Bakas Skambėjo bardo</p>	<p>Dir. pav. Regina Mikalauskienė, Metodininkė L. Maniušienė</p> <p>Direktorė Vida Garunkštytė</p> <p>Direktorės pavaduotoja Regina Mikalauskienė</p>	<p>fondų lėšų, 9168,20 € savivaldybės lėšų</p> <p>2000 €</p>	
--	--	---	--	---	--	--

	Organizuoti ne mažiau kaip 3 informacinius seminarus ir interaktyvius žaidimus jaunimui, renginius	Veiklose dalyvaus 280 jaunuolių	<p>Vyganto Kazlausko atliekamos dainos. Dalyvavo 156 lankytojai.</p> <p>Surengta 3 informaciniai seminarai ir interaktyvūs žaidimai jaunimui, savanorių dienos, jaunimo minėjimai.</p> <p>Dalyvavo 150 dalyvių</p>	Bibliotekininkė darbai su jaunimu E. Šileikytė	1000,00 €	
08.1.2.08 Projektų finansavimas ir	1.Informacinių ir ryšių technologijų prieinamumo,	1.1 Neformalaus ugdymo	Įgyvendintas projektas		Savivaldybės	

vykdymas	naudojimo didinimas ir kokybės gerinimas	<p>programos projektas „Skaitmeniniai gebėjimai vyresnio amžiaus žmonių gerovei“.</p> <p>1.2 Darbuotojų kvalifikacijos kėlimo projektas „Šiuolaikinių technologijų taikymas ir kūrybiška partnerystė populiarinant kultūros paslaugas“</p> <p>1.3. Tarptautinis dviejų metų trukmės Erasmus+ starteginių partnerysčių projektas „Development of elderly’s digital skills through family learning“/”Vyresnio amžiaus žmonių skaitmeninių gebėjimų</p>	<p>„Skaitmeniniai gebėjimai vyresnio amžiaus žmonių gerovei“. Dalyvavo 60 žmonių, 50 val.</p> <p>Įgyvendintas Darbuotojų kvalifikacijos kėlimo projektas „Šiuolaikinių technologijų taikymas ir kūrybiška partnerystė populiarinant kultūros paslaugas“, apmokyta 18 Utenos regiono kultūros darbuotojų, 40 val.</p> <p>Tęsiamas projektas, kurio tikslas – keičiantis tarptautine patirtimi diegti naujus pagyvenusių žmonių skaitmeninio raštingumo ugdymo modelius. Projekte dalyvauja partneriai iš</p>	<p>Informacijos išteklių ir inovacijų diegimo skyriaus vedėja Laima Lapinienė</p> <p>Informacijos išteklių ir inovacijų diegimo skyriaus vedėja Laima Lapinienė</p>	<p>remtas 1000€</p> <p>10002,40 €</p> <p>LKT remta 6800 €</p> <p>82230 €</p>	
----------	--	--	---	---	--	--

		<p>ugdymas mokantis kartu su šeima”</p> <p>1.4 Erasmus+ strateginių partnerystės projektas 2Intergenerational Bridge:</p>	<p>Estijos, Italijos, Ispanijos, Bulgarijos ir Turkijos. Utenos biblioteka vadovauja šiam projektui ir yra atsakinga už jo įgyvendinimą. Surengtas 4 dienų trukmės partnerių patirties mainų seminaras Utenoje. Parengti pristatymai patirties mainų seminarams Turkijoje ir Bulgarijoje. Tarptautinėse kvalifikacijos kėlimo veiklose dalyvavo 6 darbuotojai. Sukurta ir valdoma partnerių dokumentų duomenų bazė bei bendradarbiavimo erdvė EPALE suaugusiųjų švietimo platformoje.</p> <p>Kartu su Utenos trečiojo amžiaus universitetu įgyvendinamas</p>	<p>Informacijos išteklių ir</p>		
--	--	---	--	---------------------------------	--	--

	<p>2. Galimybės užtikrinimas regiono gyventojams gauti visapusišką informaciją apie Europos Sąjungą.</p> <p>2.1. Projektas „Utenos Europos informacijos centras</p>	<p>Conect to Create“.</p> <p>Ne mažiau 15 renginių, dalyvių skaičius ne mažesnis 1100</p>	<p>projektas skirtas skirtingų kartų besimokančiųjų bendradarbiavimui. dalyvavo 4 darbuotojai savanoriaujantys UTAU.</p> <p>15 renginių, 1180 dalyvių ir žiūrovų</p>	<p>inovacijų diegimo skyriaus vedėja Laima Lapinienė</p> <p>Centro vadovė Dainora Narkūnienė</p>	<p>32000 € Finansuoja Europos komisija</p>	
--	---	---	--	--	--	--

<p>08.1.2.09 Knygų ir dokumentų fondas</p>	<p>Universalaus turinio fondo formavimas, siekiant patenkinti įvairių visuomenės socialinių grupių, įvairaus amžiaus skaitytojų skaitymo poreikius</p>	<p>1,40€. vienam rajono gyventojui naujiems leidiniams įsigyti,</p> <p>periodiniams leidiniams ir knygoms - 0,54€</p> <p>Įsigyti ne mažiau 13810 dokumentų:</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ knygų – ne mažiau 9100 fiz. vnt. ○ periodinių leidinių – ne mažiau 4630 fiz. vnt. ○ kitų dokumentų (garsinių, mišrių, natų, tęstinių – ne mažiau 80 Nurašyti dokumentų ne mažiau 15200 fiz. vnt.: ○ Iš jų knygų ne mažiau 10000 fiz. vnt. ○ Sukurti ne mažiau 	<p>Knygoms – 1,45€</p> <p>Periodiniams leidiniams – 0,55€</p> <p>Įsigyta:</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ knygų – 11 421 fiz. vnt. ○ periodinių leid. 4378 fiz. vnt. ○ kitų dok. 25 <p>Nurašyta dok. 9946 fiz. vnt.</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ knygų – 4593 fiz. vnt. <p>Dėl LIBIS procesų modernizavimo</p>	<p>Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo skyriaus vedėja</p> <p>Milda Laurinavičienė</p>	<p>43 370,00 € (Kultūros ministerijos – valstybės biudžeto lėšos)</p> <p>30000 € Savivaldybės lėšos:</p> <p>20000 € - periodinių leidinių įsigijimui</p>	<p>Skirta mažiau lėšų</p> <p>Sparti technologijų kaita</p> <p>Užsakyta mažiau fiz. vnt. periodinių leidinių, nes daug leidinių turi elektronines versijas.</p> <p>Nurašyti susidėvėję, neaktualūs leidiniai.</p>
---	--	---	---	--	--	--

		<p>1770 naujų bibliografinių įrašų elektroniniame kataloge.</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Vykdyti retrospektyvų dokumentų fondo komplektavimą, susidariusį dėl nepakankamo finansavimo, Įsigyti 700 fiz. vnt. ○ Įsigyti ne mažiau 1200 fiz. vnt. paramos bei dovanojimo būdais gautus dokumentus 	<p>rodiklis neteikiamas</p> <p>Įsigyta retrospektyvių dok. 600 fiz. vnt.</p> <p>Įsigyta ne mažiau 1291 fiz. vnt. paramos bei dovanojimo būdu gauti dokumentai.</p>			
--	--	---	--	--	--	--

Ataskaitą parengė:

Direktorės pavaduotoja Regina Mikalauskienė

Informacijos išteklių ir inovacijų diegimo skyriaus vedėja Laima Lapinienė

Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo skyriaus vedėja Milda Laurinavičienė

Metodininkė Laimutė Maniušienė